
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLI‐
TICHE PER IL LAVORO 10 marzo 2014, n. 135

Piano straordinario in favore dei Percettori di
Ammortizzatori sociali in deroga e percettori di
sostegno al reddito: Avviso Pubblico “Sostegno al
reddito in favore di soggetti esclusi dal beneficio
degli ammortizzatori sociali in deroga”: Ammis‐
sione a beneficio a seguito di riesami.

L’anno 2014 addì 10 marzo in Bari, presso il Ser‐
vizio Politiche per il Lavoro

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL LAVORO

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/1998, avente ad oggetto “Separazione delle
attività di direzione politica da quelle di gestione
amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001 e succes‐
sive modificazioni e integrazioni;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/2003 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

VISTA la Convenzione stipulata in data
13/02/2014 tra Regione Puglia ed INPS, come da
Deliberazione della Giunta Regionale n. 2501 del
19/12/2013;

VISTO l’Atto Dirigenziale n. 609 del 06/08/2013,
pubblicato sul BURP n. 112 del 14/08/2013;

VISTO l’Atto Dirigenziale n. 2 del 09/01/2014,
pubblicato sul BURP n. 6 del 16/01/2014;

RITENUTO di dover procedere con l’adozione
della presente decisione finale, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma,
1 della già richiamata L.R. n. 7/1997;

VISTA la relazione del Responsabile del Procedi‐
mento di seguito riportata:

Con Atto Dirigenziale n. 609 del 06/08/2013, pub‐
blicato sul BURP n. 112 dei 14/08/2013, è stato
approvato l’avviso pubblico Sostegno al reddito in
favore di soggetti esclusi dal beneficio degli ammor‐
tizzatori sociali in deroga, in attuazione del Piano
Straordinario in favore dei percettori di ammortiz‐
zatori sociali in deroga e percettori di sostegno al
reddito, adottato con Deliberazione della Giunta
Regionale n. 249 del 19/02/2013, pubblicata sul
BURP n. 41 del 19/03/2013.

In esito alle attività di istruttoria, con Atto del Diri‐
gente del Servizio Politiche per il Lavoro n. 2 del
09/01/2014, pubblicato sul BURP n. 6 del
16/01/2014 è stata approvata la graduatoria degli
ammessi e degli esclusi dal beneficio di cui trattasi.

L’avviso in parola prevede che entro 10 giorni
dalla data di pubblicazione sul BURP dell’Atto Diri‐
genziale di ammissione a beneficio potevano essere
presentate istanze di riesame.

Sono pervenute alla Amministrazione Regionale
le istanze di riesame da parte dei sottoelencati lavo‐
ratori:_________________________
Nome Cognome Codice Fiscale_________________________
VINCENZO SURIANO SRNVCN81D22A225M_________________________
LUIGI DEMICCO DMCLGU61E21F376B_________________________
LAURA L’ABBATE LBBLRA74H56D662H_________________________
EMILIO MARZANO MRZMLE63D21E791F_________________________
FRANCESCO DI TURI DTRFNC78L25C136V_________________________
NICOLO’ MASTROROSA MSTNCL74E22F376U_________________________
LUCIANO PARADISO PRDLCN571_07Z114C_________________________

La conseguente verifica ha evidenziato l’esistenza
dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico in capo ai
richiedenti; pertanto si rende necessario procedere
all’ammissione al beneficio del sostegno al reddito
dei suddetti lavoratori:

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412524



VINCENZO SURIANO C.F. SRHVCN81D22A225M;
LUIGI DEMICCO C.F. DMCLGU61E21F37613;
LAURA L’ABBATE C.F. LEIBLRA74H56D662H;
EMILIO MARZANO C.F. MRZMLE63D21E791F;
FRANCESCO DI TURI C.F. DTRFNC78L25C136V;
NICOLO’ MASTROROSA C.F. MSTNCL74E22F376U;
LUCIANO PARADISO C.F. PRDLCN57L072114C;

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs N. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare [a diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, espressa‐
mente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N.
28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o
di spesa a carico del bilancio regionale né a carico
di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione.

Attesta l’adempimento degli obblighi di cui agli
artt. 26 e 27 del D.lgs n 33 del 14 marzo 2013

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato;

‐ di ammettere a beneficio del sostegno al reddito
i lavoratori:
• VINCENZO SURIANO ‐ CF SRHVCN81D22A225M;
• LUIGI DEMICCO ‐ CF DMCLGU61E21F376B;
• LAURA L’ABBATE ‐ CF LBBLRA74H56D662H;

• EMILIO MARZANO ‐ CF MRZMLE63D21E791F;
• FRANCESCO DI TURI ‐ CF DTRFNC78L25C136V;
• NICOLO’ MASTROROSA ‐ CF MST NCL 74E22

F376U;
• LUCIANO PARADISO ‐ CFPRDLCNS7LO7Z114C;

In quanto risultati in possesso dei requisiti sog‐
gettivi richiesti dall’Avviso pubblico;

‐ di disporre la trasmissione del presente provvedi‐
mento alle competenti Amministrazioni Provin‐
ciali;

‐ di notificare il presente provvedimento a tutti i
sopra indicati lavoratori, i quali, entro 15 giorni
dalla ricezione, dovranno presentarsi presso il
competente Centro per l’Impiego per sottoscri‐
vere il Patto di Servizio, pena la revoca del bene‐
ficio;

‐ di trasmettere il presente provvedimento all’INPS
per gli adempimenti consequenziali, giusta Con‐
venzione stipulata in data 13/02/2014 tra Regione
Puglia ed INPS, come da Deliberazione della
Giunta Regionale n. 2501 del 19/12/2013;

‐ di disporre la pubblicazione del presente provve‐
dimento, sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Il presente provvedimento, redatto in unico ori‐
ginale, è composto da n. 6 pagine; ‐ è immediata‐
mente esecutivo;
‐ sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
‐ sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio

per gli adempimenti di competenza;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione

Puglia www.regione.puglia.it;
‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore al Lavoro.

Il Dirigente del Servizio 
Politiche per il Lavoro

Dott.ssa Luisa Anna Fiore

_________________________

12525Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014


